
    Diário Oficial 

          Eletrônico  

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

     N° 504

Publicação: Quarta-feira, 20 de setembro de 2023 

João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 19 de setembro de 2023 

ANO 2023 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 

 

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - 
Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br, tendo em vista a não participação de empresas 
interessadas no certame na Sessão do dia 10 de agosto de 2023, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de material de conservação de bens imóveis, destinados a manutenção 
predial das instalações físicas. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 02 de outubro de 2023. Início da fase de lances: 
10:00 horas do dia 02 de outubro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 9.488/18; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:30 Às 17:30 de Segunda a Quinta–feira e das 08:30 Às 13:30 
Na Sexta–feira dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3221–6340. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: 
https://www.defensoria.pb.def.br/transparencia; www.tce.pb.gov.br; https://www.licitacoes-e.com.br; podendo ser solicitado 
também pelo e-mail indicado. 

 

João Pessoa - PB, 19 de Setembro de 2023 

 

ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA 

Pregoeiro Oficial 
 

 
 

 



 Página 2 de 2 
 

   
  

 

     Publicação: Quarta-feira, 20 de setembro de 2023  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - 
Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, para: aquisição de ônibus adaptado para execução do Projeto Defensoria Itinerante de Assistência Jurídica e Social 
às Pessoas Privadas de Liberdade, de acordo com o Convênio firmado entre a Defensoria Pública do Estado da Paraíba e 
DEPEN/MJ PLATAFORMA+BRASIL nº 931624/2022. Abertura da sessão pública: 13:30 horas do dia 02 de outubro de 2023. Início 
da fase de lances: 14:00 horas do dia 27 de outubro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 9.488/18; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 Às 14:00dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3221–
6340. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: https://www.defensoria.pb.def.br/transparencia; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.licitacoes-e.com.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.  

 

João Pessoa - PB, 19 de Setembro de 2023 

 

ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA 

Pregoeiro Oficial 
 

 

 

 


		2023-09-19T22:24:27-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




